60R 3. To me the distinction and question almost seem to be merely a
manner of speaking. Therefore, by supposing that happiness formally

The 1st assertion
affirmative
concerning
happiness in
particular.
It is proven,
firstly.

Secondly.

In what power
the innate desire
for happiness
belongs.
The 1st opinion.

The 2nd opinion.

The decision of
the author and
the 1st assertion.

60 tum intellectus et voluntatis, est non dubium, quin ex ea parte,
 qua includit amorem, appetitus ejus omnino sit in voluntate, ut
 recte Scotus, non solum quia voluntas est appetitus universalis,
 sed quia est proprium perfectibile per illum actum: at vero qua
 parte consistit in actu intellectus proximus appetitus ejus natu- 65R
 65 ralis est in intellectu, ut recte probat fundamentum Durandi: si-
 cut etiam appetitus formæ est immediate in materia prima, et in
 universum omnis potentia inclinatur in suum actum; et quamvis
 forte tota hæc appellatio appetitus metaphorica sit in eo modo,
 quo est, non est cur dicatur improprius, quia licet intellectus in- 70R
 70 clinetur ad operandum circa suum objectum sub ratione veri,
 tamen, ut habet appetitum innatum, inclinatur in suum actum
 sub ratio- <col. b> ne boni, et perfectionis sibi convenientis:
 at vero quodammodo mediate etiam voluntas pondere naturæ
 inclinatur in actum intellectus, quia inclinatur ad appetendum 75R
 75 per actum elicited omnem hominis perfectionem, quarum una
 ex præcipuis est hæc cognitio intellectus: inclinatur ergo volun-
 tas in actum intellectus, non ut actum suum, sed ut objectum.
 Addi potest, si verum est, hos actus etiam manere immediate ab
 ipsa substantia animæ, hunc appetitum innatum etiam in ipsa 80R
 80 substantia inesse tanquam in radicali, et principali principio illo-
 rum, ex illo generali principio, quod omnis vis activa naturaliter
 est propensa ad actum suum.

4. Jam de beatitudine in communi est nonnulla diversitas
 inter auctores. Scotus, loco citato, et quæst. 1 Prologi negat
 85 habere hominem appetitum innatum ad beatitudinem in com-
 muni: quia natura, inquit, ad determinatam et particularem per-
 fectionem tendit: unde tendere in universalem, proprium vide-
 tur actus eliciti. Quod fundamentum adeo universale non vide-
 tur verum, quia etiam appetitus naturalis potest esse ad objec-
 tum commune, sicut est appetitus materiæ ad formam: imo 90R
 90 hoc ipso quod potentia potest per actum elicited appetere ob-
 jectum commune, videtur necessario supponi appetitus innatus
 ad bonum illud: posset tamen in particulari urgeri argumento
 Scoti, quia appetitus innatus solum est ad veram beatitudinem,
 non ad falsam, hæc autem beatitudo tantum est una in particu- 95R
 95